
SVAZEK OBCÍ MIKROREGIONU KOUŘIMSKO 

sídlo: Dolní Chvatliny č.p. 4, 281 44 Zásmuky, korespondenční adresa: Vitice 95, 281 06 Vitice 

 

ZÁPIS Č. 3/2019 

ZE ZASEDÁNÍ VALNÉ HROMADY SO MIKROREGIONU KOUŘ IMSKO,  

KONANÉHO DNE 27. 5. 2019 V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ VE VITICÍCH  

 

PŘÍTOMNI  

Dle prezenční listiny. 

PROGRAM JEDNÁNÍ  

1) Úvod (usnášení schopnost, volba zapisovatele a ověřovatelů) 

2) Volba do Představenstva Svazku obcí (2 členové) 

3) Volba do Finančního výboru svazku (1 člen) 

4) Volba do Kontrolního výboru svazku (1 člen) 

5) Schválení Závěrečného účtu za rok 2018 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (přijetí usnesení) 

7) Volba Inventarizační komise  

8) Projednání změny stanov v zastupitelstvech členských obcí (změna sídla) 

9) Doplnění změn do stanov (doporučení) 

10) Schválení podání žádosti o dotaci na vytvoření strategických dokumentů obcí 

11) Studie odtokových poměrů na Výrovce, strategie pro Výrovku 

12) Protipovodňová opatření – ukončení projektu (publicita) 

13) Výjezdní zasedání Svazku obcí 

14) Web svazku obcí, datová schránka, elektronický podpis, směrnice svazku 

15) Diskuze 

 

BOD 1/1/2019 

 

Předseda svazku pan L. Urbanec zahájil zasedání ve 13.00 hod. a přivítal přítomné zástupce obcí. Přítomno 

bylo 9 zástupců Svazku, jednání bylo tudíž usnášeníschopné. Byl navržen zapisovatel dnešního jednání paní 

Kateřina Hejduková a jako ověřovatelé zápisu pan Štefan Psota a pan Václav Svoboda.  

 

Návrh Usnesení 1/05/2019: Valná hromada SO schvaluje program jednání. Ustanovují zapisovatelem 

jednání Kateřinu Hejdukovou a současně schvalují, jako ověřovatele zápisu, pana Štefana Psotu a 

Václava Svobodu.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 1/05/2019  BYLO PŘIJATO  

 



Strana 2 

 

BOD 2/1/2019 VOLBA DO PŘEDSTAVENSTVA SO - DOPLNĚNÍ  

Členové Kontrolního výboru doporučují doplnění Představenstva svazku o dva chybějící členy. Na základě 

doporučení Kontrolního výboru vyzval předseda svazku Luděk Urbanec přítomné ke kandidatuře do 

Představenstva a zároveň navrhl starostu Dolních Chvatlin pana Ladislav Berana. Paní Radkou Jirkovskou 

byl navržen starosta Horních Krut pan Bohuslav Vedral. Oba kandidáti s nominací na člena Představenstva 

Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko souhlasí. 

 

Návrh Usnesení 2/05/2019: Valná hromada SO schvaluje pana Berana starostu Dolních Chvatlin a pana 

Vedrala starostu Horních Krut za členy Představenstva Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 2/05/2019  BYLO PŘIJATO  

 

BOD 3/1/2019 VOLBA DO FINANČNÍHO VÝBORU SVAZKU  

Členové Kontrolního výboru doporučují doplnění Finančního výboru svazku o jednoho chybějícího člena. Na 

základě doporučení Kontrolního výboru vyzval předseda svazku Luděk Urbanec přítomné ke kandidatuře do 

Finančního výboru a zároveň navrhl starostu Barchovic pana Václava Svobodu. Kandidát s nominací na 

člena Finančního výboru Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko souhlasí. 

 

Návrh Usnesení 3/05/2019: Valná hromada SO schvaluje starostu Barchovic pana Václava Svobodu za 

člena Finančního výboru Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 3/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 4/1/2019 VOLBA DO KONTROLNÍHO  VÝBORU SVAZKU  

Členové Kontrolního výboru doporučují doplnění Kontrolního výboru svazku o jednoho chybějícího člena. 

Na základě doporučení Kontrolního výboru vyzval předseda svazku Luděk Urbanec přítomné ke 

kandidatuře do Kontrolního výboru a zároveň navrhl starostu Svojšic pana Josefa Polesného. Kandidát 

s nominací na člena Finančního výboru Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko souhlasí. 

 

Návrh Usnesení 4/05/2019: Valná hromada SO schvaluje starostu Svojšic pana Josefa Polesného za člena 

Kontrolního výboru Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 4/05/2019 BYLO PŘIJATO  



Strana 3 

BOD 5/1/2019 SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2018  

Finanční výbor po vysvětlení dvou položek účetní svazku doporučuje ke schválení Závěrečný účet za rok 

2018 ke schválení. Závěrečný účet za 2018 byl vyvěšen ve všech obcích. 

 

Návrh Usnesení 5/05/2019: Valná hromada SO schvaluje Závěrečný účet za rok 2018 a celoroční 

hospodaření bez výhrad.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 5/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 6/1/2019 ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Kontrolní výbor doporučuje přijetí usnesení ke Zprávě o výsledku hospodaření za rok 2018. Na předchozí 

Valné hromadě svazku byla zpráva vzata pouze na vědomí. 

 

Návrh Usnesení 6/05/2019: Valná hromada SO bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2018 a přijímá následující nápravné opatření: V roce 2019 bude provedena 

inventarizace v řádném termínu.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 6/05/2019 BYLO PŘIJATO 

 

BOD 7/1/2019 INVENTARIZAČNÍ KOMISE 

Na základě výše uvedeného bodu, bylo předsedou svazku navrženo jmenování inventarizační komise pro 

rok 2019. Valná hromada jmenuje inventarizační komisi ve složení Radka Jirkovská, Lenka Růžková, Yvetta 

Vohnoutová.  

 

Návrh Usnesení 7/05/2019: Valná hromada SO jmenuje inventarizační komisi ve složení Radka Jirkovská, 

Lenka Růžková, Yvetta Vohnoutová.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 7/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 8/1/2019 PROJEDNÁNÍ ZMĚNY STANOV V ZASTUPITELSTVECH ČLENSKÝCH OBCÍ  

Předseda svazku informoval přítomné, že je potřeba Dodatek č. III. Stanov SO Mikroregionu Kouřimsko 

projednat v jednotlivých zastupitelstvech členských obcí. Po schválení změny stanov v jednotlivých obcích, 

může být realizována změna v zápisu v Rejstříku sdružení dobrovolných svazků vedených Krajským úřadem 

Středočeského kraje. 



Strana 4 

Změnu stanov lze provést Dodatkem č. III (sídlo svazku a změna instituce pro zápis svazku). 

Všechny dosud schválené dodatky stanov lze zapracovat do úplného znění stanov.   

Členové kontrolního výboru doporučují Valné hromadě SO schválení Dodatku č. III. Stanov.  

 

Návrh usnesení 8/05/2019: Valná hromada SO doporučuje schválení Dodatku č. III. stanov v jednotlivých 

členských obcích zastupitelstvem obcí.   

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 8/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 9/1/2019 DOPLNĚNÍ ZMĚN DO STANOV 

Pro lepší orientaci ve stanovách doporučují členové Kontrolního výboru zapracování všech změn do 

úplného znění stanov a toto nové znění nechat zapsat v Rejstříku sdružení dobrovolných svazků vedených 

Krajským úřadem Středočeského kraje. 

 

Návrh usnesení 9/05/2019: Valná hromada SO pověřuje předsedu svazku vydáním úplného znění Stanov 

a toto znění nechá zapsat v Rejstříku sdružení dobrovolných svazků vedených Krajským úřadem 

Středočeského kraje 

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 9/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 10/1/2019 SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI-STRATEGICKÉ DOKUMENTY OBCÍ  

Přítomné členy informovala Kateřina Hejduková o zájmu obcí o zpracování strategických dokumentů obcí 

do výzvy OPZ. Byly diskutovány podmínky dotace (spoluúčast obcí 5 % výdajů projektu) a způsoby řízení a 

vedení projektu. Dále pro řádné zpracování žádosti je třeba řada příloh. Starostové budou vyzváni k rychlé 

spolupráci na přípravě podkladů pro podání žádosti o dotaci.  

Ředitelka MAS Podlipansko Markéta Pošíková informovala přítomné o finančních podmínkách podání 

Žádosti o dotaci na zpracování strategických dokumentů. MAS Podlipansko zpracuje a podá žádost o dotaci 

za 23 000,- Kč pro celý svazek. V případě uzavření Právního aktu bude vyplacena částka 41 000,- Kč. 

 

Návrh Usnesení 10/05/2019: Valná hromada SO schvaluje podání žádosti do Výzvy OPZ č. 03_18_92 

Výzva pro územní samosprávné celky.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 8 PROTI  0  ZDRŽEL SE   1 

USNESENÍ 10/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

 



Strana 5 

Návrh Usnesení 11/05/2019: Valná hromada SO souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy s MAS 

Podlipansko na zpracování žádosti do OPZ výzva č. 03_18_92 Výzva pro územní samosprávné celky a 

pověřuje předsedu svazku podpisem příkazní smlouvy.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 8 PROTI  0  ZDRŽEL SE   1 

USNESENÍ 11/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

BOD 11/1/2019 STUDIE ODTOKOVÝCH POMĚRŮ NA VÝROVCE, STRATEGIE PRO VÝROVKU 

Přítomní členové svazku byli seznámeni s průběhem zpracování Studie odtokových poměrů na Výrovce. 

Zároveň byl ukázán odkaz na web Středočeského kraje, kde lze najít zápisy z kontrolních dnů a prezentace. 

Na základě diskuze bylo navrhnuto uspořádání společného setkání s firmou, která studii zpracovává. 
NAVRŽENÝ TERMÍN 25. ČERVEN NEBO 15. ČERVENEC OD 14,30 V TŘEBOVLI BUDE S  FIRMOU VRV PROJEDNÁN.  

Odkaz na web k projektu 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda-vyrovka 

 

BOD 12/1/2019 PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ – UKONČENÍ PROJEKTU 

Přítomní starostové obcí od Kateřiny Hejdukové obdrželi informaci o závěrečné fázi projektu 

Protipovodňová opatření pro DSO Pečecký region a partnery, do kterého je část obcí zapojena (Barchovice, 

Horní Kruty, Polní Voděrady, Svojšice, Toušice, Třebovle, Zalešany, Zásmuky, Žabonosy). V rámci projektu 

došlo ke zpracování Digitálních povodňových plánů dPP pro 25 obcí. K instalaci Varovného informačního 

systému VIS v 17 obcích a k vybudování Lokálního varovného systému LVS – čidla a hladinoměry. 

Do konce května bude podána poslední Žádost o platbu. 

Starostové obcí obdrželi informační tabulku o projektu ,  prosíme o vyvěšení na úřadě.  

 

BOD 13/1/2019 VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ SVAZKU OBCÍ  

Starostové obdrželi informaci o připravovaném výjezdním zasedání DSO Pečecký region na Moravu a 

zároveň byli přizváni k tomuto výjezdu. Na příštím zasedání obdrží podrobnější informace. 

Termín výjezdního zasedání je 10. –  12. ř íjna 2019  (čtvrtek až sobota).  

 

BOD 14/1/2019 WEB SVAZKU OBCÍ, DATOVÁ SCHRÁNKA, ELEK. PODPIS, SMĚRNICE SVAZKU 

Předseda svazku informoval přítomné členy o krizové situaci s webem svazku a rychlém jednání 

představenstva svazku o zřízení nových webových stránek, které proběhlo v rozmezí 7. až 11. května 2019. 

Nové webové stránky byly starostům představeny. 

HTTP://WWW.KOURIMSKOREGION.CZ/ 

 

Předseda svazku informoval přítomné o nutnosti zřízení elektronického podpisu a datové schránky. 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/zivotni-prostredi/voda-vyrovka
http://www.kourimskoregion.cz/


Strana 6 

Návrh Usnesení 12/05/2019: Valná hromada SO souhlasí se zřízením elektronického podpisu pro 

předsedu svazku a se zřízením datové schránky svazku a pověřuje předsedu k zřízení výše uvedeného.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 12/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

Vzhledem k podání žádosti do OPZ a pro další aktivity svazku bylo doporučeno manažerkou svazku 

zpracování vnitřní směrnice svazku pro výběrová řízení a založení profilu zadavatele.  

Paní Jirkovská z Malotic dá k dispozici svazku svoji směrnici , návrh nové směrnice bude 

projednán na dalším zasedání svazku.  

BOD 15/1/2019 DISKUZE 

Přítomným starostům SO byla předsedou svazku popsána situace s převodem finančních prostředků ze 

starého účtu na nový účet svazku. Vzhledem ke vzniklým pohledávkám a nutnosti jejich úhrady, navrhl 

předseda SO revokovat usnesení ze zasedání VH dne 25. 2. 2019 Bod 2/1/2019.  

Zapisovatelka jednání zároveň při vyhledání zápisu zjistila, že hlasování je neplatné, pokud není splněna 

podmínka k přijetí usnesení dvoutřetinovou většinou hlasů všech přítomných členů sdružení. Na zasedání 

bylo přítomno 13 starostů. Pro hlasovalo 7 přítomných, proti 5 a zdržel se 1. 

 

Návrh Usnesení 13/05/2019: Valná hromada SO revokuje usnesení ze dne 25. 2. 2019 k bodu 2/1/2019 a 

schvaluje úhradu členských příspěvků do rozpočtu SO Kouřimsko ve schválené výši  

10,- Kč/obyvatele/rok.  

HLASOVÁNÍ:   PRO 8 PROTI  0  ZDRŽEL SE   1 

USNESENÍ 13/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

Návrh Usnesení 14/05/2019: Valná hromada SO souhlasí s tím, že pokud nebudou finanční prostředky převedeny 

na nový účet do 1. 6. 2019, bude bývalému předsedovi svazku zaslána výzva písemnou formou s doručenkou. 

HLASOVÁNÍ:   PRO 9 PROTI  0  ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ 14/05/2019 BYLO PŘIJATO  

 

Na závěr diskuze navrhla Radka Jirkovská přítomným členům svazku, promyslet do dalšího zasedání, 

možnost společného záměru na nákup mobiliáře pro akce do obcí nebo dalšího společného vybavení na 

podporu akcí v obcích. 

TERMÍN DALŠÍHO ZASEDÁNÍ V PONDĚLÍ 15. ČERVENCE  2019 OD 13,00 HODIN VE VITICÍCH  



Strana 7 

Zapsala: Kateřina Hejduková 

Ve Viticích 27. 5. 2019 

PŘÍLOHY 

1) Prezenční listina 

2) Závěrečný účet 2018 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2018 

4) Dodatek č. III ke stanovám 

5) Návrh úplného znění stanov se zapracovanými změnami 

6) Příkazní smlouva s MAS Podlipansko na zpracování žádosti o dotaci 

OVĚŘOVATELÉ: 

 

Štefan Psota        Václav Svoboda 

 

 

Luděk Urbanec – předseda 

 


